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Eesti Kohtunike Ühing: kohtunike palgasüsteem ei tohi muutuda populismiobjektiks 

 

Eesti Kohtunike Ühingu (EKoÜ) hinnangul on mõistetav, et riigi keeruline majanduslik olukord 

toob paratamatult kaasa avaliku sektori kulude kärpimise, kuid samas juhtib tähelepanu, et 

kohtunike arvu vähesuse tõttu ei too kohtunike ametipalkade indekseerimise muutmine kaasa 

sisulist positiivset mõju riigi rahandusele. Sisulise mõju puudumist on möönnud 

rahandusminister Mart Võrklaev. 

 

EKoÜ hinnangul ei saaks kohtunike ametipalkade indekseerimise muutmine olla selliseks 

avalikkusele suunatud sõnumiks, mis näitaks avaliku sektori solidaarsust eraettevõtetega 

keeruliseks muutunud majanduslikus olukorras. Indekseerimine tagab üksnes selle, et 

kohtunike palk säilitab oma suhtelise positsiooni üldise ühiskonna palgatasemega. 

 

„Kohtunikud ei kujunda majanduskeskkonda ega saa teha ühtegi otsustust riigieelarve 

koostamisel, riigieelarveliste toetuste eraldamisel või maksude kehtestamisel“, osundas EKoÜ 

esimees Anu Uritam, kelle sõnul nõustub EKoÜ peaminister Kaja Kallase varasemalt avaldatud 

arvamusega, et kõrgete riigiteenistujate palgasüsteemi ei peaks muutma, sest sellest küsimusest 

võib kergesti saada populismiobjekt. 

 

Lähiaastatel ootab kohtusüsteemi ees märkimisväärne põlvkonnavahetus, kus pensionile 

siirdub viiendik kohtunikest. Vabanevaid ametikohti on järjest keerulisem täita. Seda enam on 

vajalik, et kohtunikel oleks selge ja jätkusuutlik ametipalga süsteem. 

  

„Kohtusüsteem ei saa toimida ilma pikaajaliselt töötavate, kvalifitseeritud ja oma tööle 

pühendunud kohtuniketa. Sõltumatu ning toimiva kohtusüsteemi olemasoluks on paratamatult 

vajalikud kohtunike sotsiaalsed tagatised ja stabiilne palgasüsteem,“ kinnitas Uritam.  

 

Kohtunike palgad olid varasemalt külmutatud aastatel 2007 kuni 2009. Pärast seda, 2012–2018 

ei toimunud ametipalkade sisulist indekseerimist. Alates 01.07.2013 on kohtunikud jäänud ilma 

kõigist varasematest seadusega tagatud sotsiaalsetest tagatistest.  
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